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 Bezpłatna kolonoskopia znów dostępna

Po przerwie spowodowanej epidemią koronawirusa Szpital w Czeladzi ponownie zaprasza na bezpłatną
kolonoskopię w znieczuleniu.

Lekarze zachęcają, by nie czekać z zapisami. Rak jelita grubego to jeden z najczęstszych złośliwych
nowotworów w Polsce, zaraz po raku płuc i raku prostaty u mężczyzn oraz raku piersi u kobiet. Każdego
roku tę diagnozę słyszy od 12-15 tysięcy pacjentów.

„Pamiętajmy, że regularna diagnostyka to szansa na zdrowe życie i nie odkładajmy badań na później.
Kolonoskopia w naszym szpitalu odbywa się z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa i
reżimu sanitarnego” – mówi Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa czeladzkiej placówki lek. Marek Czekaj.

Nowotwór jelita grubego często rozwija się przez długi czas nie dając żadnych objawów. Dlatego
kolonoskopia jest badaniem, które może uratować życie. Potwierdzają to ostatnie badania polskich
naukowców z Centrum Profilaktyki Nowotworów i Kliniki Gastroenterologii Onkologicznej Narodowego
Instytutu Onkologii w Warszawie oraz z Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego w Warszawie,
które wykazały, że jedna kolonoskopia znacznie zmniejsza ryzyko zachorowania i zgonu z powodu raka
jelita grubego nawet przez 17 lat.

Badanie kolonoskopijne umożliwia obejrzenie wnętrza jelita grubego przy użyciu giętkiego przyrządu
wyposażonego w kamerę i źródło światła (kolonoskop). Podczas kolonoskopii możliwe jest też pobieranie
wycinków do badań histopatologicznych, a także usuwanie pojedynczych polipów.

Badania w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Czeladzi realizowane są w ramach Narodowego
Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych. Można się na nie zapisać telefonicznie pod numerem
telefonu: 500 022 394.
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Badaniami mogą zostać objęte wszystkie osoby w wieku 50-65 lat, które nie wykonywały kolonoskopii w
ostatnich 10 latach, osoby w wieku 40-49 lat, które miały w rodzinie przynajmniej jednego krewnego
pierwszego stopnia z rakiem jelita grubego a także osoby powyżej 25 r.ż. z rodziny z zespołem Lyncha i
powyżej 20 lat, jeśli w rodzinie występuje zespół polipowatości rodzinnej.


